

Betænkning

over forslag til lov om afgift af og tilskud til apoteker for årene 1960 og 1961.

(Afgivet af udvalget den 19. januar 1962).

Udvalget har holdt to møder og har fra indenrigsministeren modtaget svar på de af udvalget stillede spørgsmål vedrørende lovforslaget, herunder spørgsmålet, om der med hensyn til tilbagebetaling af afgift for året 1960 — og eventuelt også for året 1961 — ikke bør udformes lovregler, der giver mulighed for, at beskatning kan finde sted i det (skatte)år, tilbagebetalingen vedrører.

Af ministerens besvarelse fremgår bl. a., at dette spørgsmål er blevet rejst af Apotekerforeningen under de forhandlinger, der fandt sted forud for fremsættelsen af lovforslaget, idet foreningen gerne ville have denne ret sikret for de apoteker, der måtte ønske det. Apotekerforeningen har efter henvisning fra ministeriet rejst sagen over for statens ligningsdirektorat, og ligningsdirektoratet har i sagens anledning meddelt, at direktoratet er sindet til ligningsrådet at

indstille, at tilbagebetaling til apotekere af den af dem ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst for indkomståret 1960 fratrukte afgift samt udbetalinger af tilskud vedrørende nævnte indkomstår efter begæring fra de pågældende tillades henført til beskatning for skatteåret 1961-62.

På lignende måde vil der — ifølge den nævnte besvarelse — formentlig ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst for 1961 blive taget hensyn til den foreslåede nedsættelse af apotekerafgiften for dette år; spørgsmålet vil dog med hensyn til 1961 falde bort, dersom forslaget om afgiftsnedsættelse for årene 1960 og 1961 gennemføres, nogen tid inden apotekerne — senest den 15. februar 1962 — skal indsende selvangivelse for skatteåret 1962-63.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uforandret*.

Kaj Andresen, formand.	Dalsgaard.	Niels Eriksen.	Hagen Hagensen.	Aage Knudsen.
Ejner Kristensen.	Helge Larsen, næstformand.	Anker Lau.	Waldemar Laursen.	Mørk.
K. Axel Nielsen.	Viola Nørlov.	Axel Ivan Pedersen.	P. A. Rasmussen.	
Niels Ravn.	Skræppenborg-Nielsen.	Knud Thomsen.		